
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 380 

 
del 10/12/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE SENTIERO RURALE SU 
VERSANTE SUD-EST DELLA TORRE TELLARIA. FINANZIAMENTO GAL 
MISURA 227. AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL GEOM. 
CRISTIANO GIOLITTO E IMPEGNO DI SPESA.-           



Det. n. 380/2013 
OGGETTO : LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE SENTIERO 
RURALE SU VERSANTE SUD-EST DELLA TORRE TELLARIA. FINANZIAMENTO 
GAL MISURA 227. AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL GEOM. 
CRISTIANO GIOLITTO E IMPEGNO DI SPESA.-           
      

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 
Ricordato il bando di finanziamento per il sostegno ad investimenti non produttivi su 
superfici forestali  - creazione di aree didattiche e di fruizione naturale - Misura 227 - 
bandito dal Gruppo di Azione Locale (GAL) Valli del Canavese; 
 
Ricordata la propria precedente determinazione n. 239 del 16.07.2013 con la quale si 
affidava al geom. Cristiano GIOLITTO, con studio in Pont Canavese, via Ospedale n. 
28 l’incarico professionale relativo alla sola progettazione preliminare per la stesura 
di un progetto avente quadro economico stimato di € 50.000,00 consistente nella 
sistemazione della sentieristica di accesso alla torre Tellaria; 
 
Richiamata la nota del GAL Valli del Canavese prot. n. 1284 dell’08.11.2013, ns. 
prot. n. 7400 del 15.11.2013, con la quale veniva comunicata la graduatoria degli 
interventi ammessi a finanziamento, dalla quale risultava che il progetto presentato 
dal Comune di Pont Canavese era ammesso ma non finanziabile a causa della 
mancanza di risorse; 
 
Richiamata la nota del GAL Valli del Canavese prot. n. 1376 del 21.11.2013, ns. prot. 
n. 7663 del 28.11.2013 con la quale veniva comunicata l’ammissione a 
finanziamento del progetto proposto a seguito del reperimento dei fondi necessari, 
con la concessione dell’importo di € 39.849,35, corrispondente al 100% della spesa 
ammissibile; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere all’affidamento dell’incarico 
professionale relativo alla progettazione definitiva-esecutiva, DL, misura e contabilità 
lavori, redazione del certificato di regolare esecuzione, sicurezza in fase di 
progettazione DL ed ogni altro onere necessario alla corretta progettazione, 
realizzazione e certificazione dei lavori di cui sopra; 
 
Considerato che appare opportuno e vantaggioso per questa Amministrazione 
affidare l’incarico al redattore del progetto preliminare geom. Cristiano GIOLITTO, 
che per l’incarico di cui sopra ha presentato una proposta di parcella ammontante 
alla somma di € 3.630,00 oltre IVA e contributi, dalla quale si deducono le somme 
liquidate per la redazione di progetto preliminare di cui alla propria precedente det. n. 
239 del 16.07.2013 per l’importo di € 500,00 oltre IVA e contributi; 
 
Ritenuto congrua la proposta di parcella e valutato pertanto di procedere con 
l’affidamento dell’incarico e l’impegno della somma necessaria; 

 
 
 
 
 
 



 
D E T E R M I N A 

 
DI AFFIDARE al geom. Cristiano GIOLITTO, con studio in Pont Canavese, via 
Ospedale n. 28, l’incarico professionale relativo alla progettazione definitiva-
esecutiva, DL, misura e contabilità lavori, redazione del certificato di regolare 
esecuzione, sicurezza in fase di progettazione DL ed ogni altro onere necessario alla 
corretta progettazione, realizzazione e certificazione dei lavori consistenti nella 
sistemazione della sentieristica di accesso alla torre Tellaria avente quadro 
economico di € 50.000,00; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 3.630,00, oltre IVA e contributi per l’incarico di cui 
sopra, della quale risulta già liquidato l’importo di € 500,00 oltre IVA e contributi  
quale compenso per la redazione del progetto preliminare in fase di richiesta di 
finanziamento; 
 
DI IMPUTARE la somma di € 4.605,74, IVA e contributi compresi al cap. 10947 del 
P.E.G. 2013, che presenta la necessaria disponibilità.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 380 del 10/12/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì 17/12/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


